
LIQUIDAZIONE COMPETENZE Collegio rilascio/rinnovo porto d’armi – periodo Dicembre 2015/-Ottobre 2016 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1463 del 21 Ottobre 2016

OGGETTO: Collegio medico per l’accertamento dei requisiti psicofisici minimi per il rilascio e il
rinnovo dell’autorizzazione al porto di fucile per uso caccia e al porto d’armi per uso
difesa personale: liquidazione competenze Dicembre 2015/Ottobre 2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che il Decreto del Ministero della Sanità del 128/04/1998 fissa i requisiti psicofisici
minimi per il rilascio ed il rinnovo dell’autorizzazione al porto di fucile per uso caccia e il
porto d’armi per uso difesa personale e in particolare all’art. 4 stabilisce le modalità di
ricorso avverso il giudizio negativo del medico monocratico;

RICHIAMATE la Deliberazione D.G n. 1409 del 18/09/2009 di costituzione del Collegio Medico
deputato all’’esame dei ricorsi di cui sopra e la Deliberazione n. 1538 del 04/12/2015 di
revoca e sostituzione dei componenti del Collegio Medico in oggetto;

DATO ATTO che la Deliberazione D.G. n. 1380 del 20/09/2013 stabilisce l’integrazione del suddetto
collegio con figure medico-specialistiche e fissa in € 60,00 (sessanta/00) per ogni caso
esaminato l’indennità economica dovuta a titolo omnicomprensivo ai medesimi
specialisti;

VISTA la tabella riassuntiva dell’attività svolta dal Collegio nel periodo Dicembre 2015/Ottobre
2016 a firma del Presidente denominata “Allegato 1”; tabella che fa parte integrante e
sostanziale del presente atto;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle competenze al Dirigente Medico specialista
in neurologia, dipendente ASL, componente del Collegio di cui all’oggetto per il periodo
Dicembre 2015/Ottobre 2016;

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi di
contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale
n. 63/24 del 15.12.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

VISTE le Leggi Regionali n. 36 del 28.12.2015, n. 13 del 29.06.2016 e la Legge Regionale
27.07.2016, n. 17;

VISTE: la Deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

- la Deliberazione, n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la proroga fino
al 31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro;



LIQUIDAZIONE COMPETENZE Collegio rilascio/rinnovo porto d’armi – periodo Dicembre 2015/-Ottobre 2016 pag. 2 di 3

- le Deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le quali sono stati
nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva Delibera di proroga,
n. 1226 del 14.09.2016;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di approvare l’ “Allegato 1” alla presente Deliberazione;

b) di liquidare la somma complessiva di € 240,00 (duecentoquaranta/00) relativa al compenso al
componente medico dipendente ASL, specialista in neurologia, del Collegio medico citato in
oggetto;

c) la spesa complessiva di € 240,00 (duecentoquaranta/00) farà carico ai fondi del Bilancio 2016,
capitolo n. A510010602-spese per commissioni mediche locali ;

d) di incaricare dell’esecuzione della presente i Servizi di Igiene e Sanità Pubblica, del Personale, del
Bilancio e il Servizio degli Affari Generali, ciascuno in ragione delle rispettive competenze;

e) di incaricare gli uffici competenti al fine di assicurare che il presente atto sia pubblicato sul sito web
aziendale;

Il Direttore del Servizio
di Igiene e Sanità Pubblica

f.to Dott. Mario Usala
L’estensore del documento
f.to Sara Meloni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3. Comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* in caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente

nel sito aziendale a far data dal per la durata di giorni 15, ed è disponibile per

la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI



LIQUIDAZIONE COMPETENZE Collegio rilascio/rinnovo porto d’armi – periodo Dicembre 2015/-Ottobre 2016 pag. 3 di 3

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________
(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale, Bilancio C

 Resp. Servizio Igiene Pubblica R

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


